



2024/3154

2024 12 16

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2024/3154

2024 m. gruodžio 16 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2023/2135 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų atsižvelgiant į veiklą, kuria kenkiama Sudano stabilumui ir politiniam pereinamajam procesui

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliojimo užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

- (1) 2023 m. spalio 9 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2023/2135 ⁽¹⁾;
- (2) 2023 m. lapkričio 27 d. Sąjungos vyriausiasis įgaliojimo užsienio reikalams ir saugumo politikai Sąjungos vardu paskelbė pareiškimą, kuriame Sąjunga ir jos valstybės narės dar kartą griežtai pasmerkė Sudano ginkluotųjų pajėgų (SAF) ir Greitojo reagavimo paramos pajėgų (RSF) bei su jomis susijusių nereguliariųjų karinių pajėgų nuolatinius susirėmimus. Tame pareiškime taip pat pareikštas apgailestavimas dėl dramatiško smurto eskalavimo ir nepataisomos žalos žmonių gyvybėms Darfūre ir visoje šalyje, taip pat dėl tarptautinės žmogaus teisių teisės ir tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimų;
- (3) 2024 m. sausio 22 d. Taryba įgyvendinamo reglamentu (BUSP) 2024/383 ⁽²⁾ priėmė ribojamąsias priemones, taikomas šešiems SAF ir RSF subjektams, atsakingiems už paramą veiklai, kuria kenkiama Sudano stabilumui ir politiniam pereinamajam procesui;
- (4) 2024 m. birželio 24 d. Taryba Sprendimu (BUSP) 2024/1784 ⁽³⁾, priėmė ribojamąsias priemones, taikomas šešiems asmenims, atsakingiems už paramą veiklai, kuria kenkiama Sudano stabilumui ir politiniam pereinamajam procesui;
- (5) atsižvelgiant į padėties sunkumą, į Sprendimo (BUSP) 2023/2135 priedą, kuriame pateiktas fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas, reikėtų įtraukti keturis asmenis;
- (6) todėl Sprendimas (BUSP) 2023/2135 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo (BUSP) 2023/2135 priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo *Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje* dieną.

Priimta Briuselyje 2024 m. gruodžio 16 d.

Tarybos vardu

Pirmininkė

K. KALLAS

⁽¹⁾ 2023 m. spalio 9 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/2135 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų atsižvelgiant į veiklą, kuria kenkiama Sudano stabilumui ir politiniam pereinamajam procesui (OL L, 2023/2135, 2023 10 11, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2135/oj>).

⁽²⁾ 2024 m. sausio 22 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2024/383, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2023/2135 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų atsižvelgiant į veiklą, kuria kenkiama Sudano stabilumui ir politiniam pereinamajam procesui (OL L, 2024/383, 2024 1 22, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2024/383/oj>).

⁽³⁾ 2024 m. birželio 24 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2024/1784, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2023/2135 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų atsižvelgiant į veiklą, kuria kenkiama Sudano stabilumui ir politiniam pereinamajam procesui (OL L, 2024/1784, 2024 6 24, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1784/oj>).

Sprendimo (BUSP) 2023/2135 priede po antrašte „A. 1 straipsnio 1 dalyje ir 2 straipsnio 1 dalyje nurodytų fizinių asmenų sąrašas“ įterpiami šie įrašai:

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
„7.	Salah Abdallah Mohamed SALAH dar žinomas kaip: SALAH GOSH	Gimimo data: 1957 m. Gimimo vieta: Nuris, Sudanas Pilietybė: Sudano Paso Nr.: YSJCYKRYG1U5 Lytis: vyras Pareigos: buvęs Sudano Respublikos patarėjas nacionalinio saugumo klausimais; buvęs Sudano nacionalinės žvalgybos ir saugumo tarnybos direktorius. Susiję asmenys: buvęs Sudano Respublikos prezidentas Omar Al-Bashir; generolas Abdelfattah Al-Burhan Susiję subjektai: Nacionalinė žvalgybos ir saugumo tarnyba (NISS)	Salah Abdallah Mohamed Salah yra buvęs Sudano Respublikos patarėjas nacionalinio saugumo klausimais ir buvęs Sudano nacionalinės žvalgybos ir saugumo tarnybos (NISS) direktorius. Salah Abdallah Mohamed Salah yra atsakingas už kelis perversmus Sudane (visų pirma 2012 m. ir 2019 m.) ir padėjo įvykdyti valstybės perversmą 2021 m. Jis plačiai žinomas Sudano šnipinėjimo autoritetas. Dėl savo kaip buvusio saugumo pareigūno patirties jis atliko tam tikrą vaidmenį padedant buvusio režimo elementams grįžti į valdžią ir pakenkė pastangoms Sudane įsteigti civilinę Vyriausybę. Žlugus O. Al-Bashir režimui, Salah Abdallah Mohamed Salah toliau dalyvauja veikloje, kuria destabilizuojama taika ir stabilumas šalyje. Nors retai matomas visuomenėje, jis tebėra aktyvus ir laikomas daugelio veiksmų, kuriuos vykdo Sudano ginkluotosios pajėgos (SAF) ir žvalgybos operacijų departamentas ir kurie yra tebesitęsiančios krizės dalis, organizatorius. Todėl Salah Abdallah Mohamed Salah yra laikomas vienu iš vadų tarp radikalesnių buvusio O. Al-Bashir režimo elementų, atsakingų už saugumo ir karinės srities veiksmus, ir yra įsitvirtinęs SAF struktūrose. Jo ideologiniai ryšiai su buvusiu O. Al-Bashir režimu ir visų pirma su Nacionaline kongreso partija (NCP) yra stipri naratyvo, skatinančio karą prieš opozicinį frontą, t. y. Greitojo reagavimo paramos pajėgas (RSF), varomoji jėga. Todėl Salah Abdallah Mohamed Salah dalyvavo veiksmuose, kurie kelia grėsmę taikai, stabilumui ar saugumui Sudane, ir veiksmuose, kuriais kenkiama pastangoms atnaujinti politinį pereinamąjį procesą Sudane.	2024 12 16

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
8.	Tijani KARSHOM dar žinomas kaip: KHARSHOM; KARSHOUM; KHARSHOUM; AL-TIJANI AL-TAHIR KARSHOUM	Pilietybė: Sudano Lytis: vyras Pareigos: buvęs Vakarų Darfūro gubernatoriaus pavaduotojas (arba vietos šneka „wali“). <i>De facto</i> Vakarų Darfūro gubernatorius; Susiję asmenys: Abdulrahman JUMA BARAKAL-LAH; Masar Abdulrahman ASEEL. Susiję subjektai: Sudano išlaisvinimo pajėgų susirinkimas (GSLF)	Tijani Karshom yra vienas iš mahamidų genties vadų, o 2023 m. birželio mėn. Vakarų Darfūro sostinėje al Geneinoje įvykdytų masalių genties žudynių metu buvo Vakarų Darfūro gubernatoriaus pavaduotojas. Jis taip pat yra Sudano išlaisvinimo pajėgų susirinkimo (GSLF), kuris padėjo verbuoti nereguliarias karines pajėgas kovai drauge su Greitojo reagavimo paramos pajėgomis (RSF), narys. Tijani. Karshom yra atsakingas už mirtiną išpuolį prieš Vakarų Darfūro gubernatorių al Geneinoje 2023 m. birželio mėn., už tai, kad nurodė RSF užkirsti kelią al Geneinoje užspeistų civilių gyventojų išvykimui iš miesto ir už vadovavimą dviem išpuoliams prieš šalies viduje perkeltų asmenų stovyklas. Po al Geneinos žudynių jis įsteigė komitetą, kurio užduotis – surinkti ir palaidoti kūnus masinėse kapavietėse. Jis taip pat prisidėjo slepiant kūnus po 2023 m. lapkričio mėn. Ardamatoje (Vakarų Darfūras) įvykdytų antrų žudynių. Tijani Karshom taip pat yra atsakingas už vadovavimą išpuoliui al Geneinoje kartu su RSF ir už tai, kad 2023 m. gegužės mėn. nukreipė artilerijos ugnį į Vakarų Darfūro gubernatoriaus biurą, likus mėnesiui iki gubernatoriaus nužudymo. Taigi Tijani Karshom vykdė veiksmus, kurie kelia grėsmę taikai, stabilumui ir saugumui Sudane, ir dalyvavo planuojant veiksmus Vakarų Darfūre, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais ir tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimais, įskaitant žudymus, žaginimus ir kitų sunkių formų seksualinį smurtą bei smurtą dėl lyties ir pagrobimą, vadovaujant jiems arba juos vykdant.	2024 12 16

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
9.	Mohamed Ali Ahmed SUBIR	Pilietybė: Sudano Lytis: vyras Pareigos: generolas leitenantas, Sudano ginkluotųjų pajėgų (SAF) karinės žvalgybos direktorato (DMI) direktorius. Susiję subjektai: Sudano ginkluotosios pajėgos (SAF); Karinės žvalgybos direktoratas (DMI)	Mohamed Ali Ahmed Subir yra Sudano ginkluotųjų pajėgų (SAF) generolas leitenantas ir SAF Karinės žvalgybos direktorato (DMI) direktorius. Eidamas šias pareigas jis yra atsakingas už DMI vykdomas operacijas nuo 2023 m. balandžio 15 d., kai prasidėjo SAF, Greitojo reagavimo paramos pajėgų (RSF) ir jų sąjungininkių ginkluotų grupuočių konfliktas. Tai pabrėžta jam dalyvaujant viešai paskelbtuose 2023 m. gegužės ir liepos mėn. aukščiausioje vadavietėje Chartume įvykusiųose SAF vyresniųjų vadų aukšto lygio susitikimuose, vadovaujamuose SAF vyriausiojo vado Abdelfattah Al-Burhan. Todėl generolas leitenantas Mohamed Ali Ahmed Subir yra kaip vadas atsakingas už žmogaus teisių gynėjų, vietos bendruomenės aktyvistų, įskaitant antikarinius aktyvistus, teisininkų, medicinos specialistų, skubios pagalbos tarnybas remiančių savanorių, politinių partijų ir pasipriešinimo komitetų narių ir asmenų, laikomų RSF rėmėjais, trikdymą, savavališką areštą ir sulaikymą. Mohamed Ali Ahmed Subir taip pat buvo susijęs su keliais seksualinio smurto atvejais, įskaitant išžaginimą ir grasinimus išžaginti, priskiriamais DMI, ir su DMI vykdomais veiksmais, prilygstančiais kankinimui ir kitoms netinkamo elgesio formoms. Mohamed Ali Ahmed Subir taip pat yra atsakingas už tai, kad DMI nustatė didelius prieigos prie pagalbos ir jos pristatymo apribojimus. Taigi Mohamed Ali Ahmed. Subir tiesiogiai susijęs su DMI vykdomais veiksmais, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais ir tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimais, ir todėl yra atsakingas už veiksmus, kuriais tiesiogiai kenkiama pastangoms atnaujinti politinį pereinamąjį procesą Sudane.	2024 12 16

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
10.	Osman Mohamed HAMID dar žinomas kaip: Osman AMALIYAT	Pilietybė: Sudano Lytis: vyras Pareigos: RSF generolas majoras; RSF operacijų vadovas. Susiję subjektai: Greitojo reagavimo paramos pajėgos	Osman Mohamed Hamid yra Greitojo reagavimo paramos pajėgų (RSF) generolas majoras ir RSF operacijų vadovas. Todėl jis yra atsakingas už RSF vykdomas operacijas nuo 2023 m. balandžio 15 d., kai prasidėjo konfliktas tarp Sudano ginkluotųjų pajėgų (SAF), RSF ir jų sąjungininkių ginkluotų grupuočių, kaip pastebimai pabrėžta jam būnant mūsų lauke 2023 m. lapkričio mėn. Džabal Aulijoje. Todėl Osman Mohamed Hamid yra atsakingas už RSF toliau vykdomą kovą ir RSF įvykdytus tarptautinės žmogaus teisių teisės bei tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimus. Jis yra atsakingas už didelio masto išpuolius dėl sąveikinių etninės kilmės ir lyties pagrindų, žudymus, kankinimą, plačiai paplitusį seksualinį smurtą ir smurtą dėl lyties, išžaginimus, seksualinę vergovę, pagrobimus, verbavimą ir vaikų naudojimą karo veiksmuose ir priegios prie humanitarinės pagalbos trukdymą civiliams gyventojams, kuriems jos reikia. Taigi Osman Mohamed Hamid tiesiogiai dalyvavo RSF vykdant veiksmus, keliančius grėsmę taikai, stabilumui ir saugumui Sudane. Jis taip pat yra atsakingas už veiksmus, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais ir tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimais, ir veiksmus, kuriais tiesiogiai kenkiama pastangoms atnaujinti politinį pereinamąjį procesą Sudane.	2024 12 16“